ε'. « Ἄλλ' οὐκ ἐν τοῖς πλείοσιν αὐτῶν ἠυδόκησαν
ὁ θεός · κατεστρώθησαν γὰρ ἐν τῇ ἐρήμῳ. » Πλὴν
γὰρ Χαλῆθ⁷² καὶ Ἰησοῦ τοῦ Ναυῆ, πάντες οἱ ἀρι-
θμηθέντες κατηναλώθησαν. Οὕτω δείξας πάντας μὲν
τῶν εὐεργεσιῶν ἀπολαύσαντας, τοὺς δὲ πλείστους
οὐδὲν μὲν τῶν θεῶν δωρεῶν ἀπωναμένους, δίχως δὲ
τίσαντας τῆς ἀπειθείας, ἐπίγαγε ·

ς'-ε'. « Ταῦτα δὲ τύποι ἡμῶν ἐγενήθησαν, εἰς τὸ

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁰ Habet etiam hoc verbum dial. I, p. 284, Cap. n. Sed ad psal. cxviii, 85, ὑποπιάζω. ⁷¹ ἱπ. — Χριστός.
Sic et quest. ad Josuam. ⁷² β Χαλῆθ.

A autem incorruptam. » Seipsum quomodo proponit
pro exemplo.

Vers. 26. « Ego igitur sic curro, non quasi in
incertum : sic 225 pugno, non quasi aerem ver-
berans. » Video bona quæ sperantur : non est
enim mihi incerta corona, nec inanem laborem
suscipio aerem feriens, sed invisibilibus adversariis
vulnus infero. Hoc autem posuit metaphora sumpta
a pancratiastis. Solent enim illi, dum se exercent,
manus in aere movere. Et quonam modo ferit ?

Vers. 27. « Sed castigo corpus meum, et in ser-
vitutem redigo, ne forte, cum aliis prædicaverint,
ipse reprobus efficiar. » Sicut alimentum robustum
athletam efficit, ita labor et continentia me quidem
corroborat, adversarium autem dejicit. His vero
utor, pertimescens ne, cum alios quod oportet do-
curo, ipse a certaminum fine omnino excidam.
Deinde eos magis volens perterrefacere, Israelita-
rum meminit, docens quanta bona adepti fuerint,
et quantas in pœnas inciderint, et horum res typos
et figuras appellat, dicens eos similia passuros, si
infidelitatem similem habuerint.

CAPUT X.

Vers. 1-4. « Nolo enim vos ignorare, fratres,
quod patres nostri omnes sub nube fuerunt, et
omnes mare transierunt ; et omnes in Mose bap-
tizati sunt in nube et in mari ; et omnes eandem
escam spiritualem manducaverunt, et omnes eum-
dem potum spiritualem biberunt. » Illa, inquit,
nostrorum typos erant. Mare enim imitabatur lava-
crum, nubes 226 autem gratiam Spiritus. Moses
vero sacerdotem, *petra* crucem, *Israel* transmit-
tens eos qui baptizantur, *persequentes* vero *Aegy-
ptii* figuram dæmonum implebant, ipse autem Pha-
rao imago erat diaboli. Post transitum enim Israe-
litæ ab Ægyptiorum potestate liberati sunt. Porro
autem tanquam in figura aliqua manna quoque cœ-
litus acceperunt. Imitata est etiam *petra* latus Do-
mini. Fluenta enim præter spem eis scaturierunt.
Et hoc docet apertius. « Bibeant autem de spiri-
tuali eos consequente *petra* : *petra* autem erat
Christus. » Vult autem dicere, non fuisse hoc illis
petram, sed divinam gratiam, quæ effecit ut *petra*
illa præter spem aquarum fluentia emitteret. Si
enim *petra* eos consecuta esset, vel aquæ ex *petra*,
quomodo aquis rursus eguissent ?